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AKTYWNA ZIELONA  SZKOŁA 
JURA KRAKOWSKO-CZĘSTOCHOWSKA 4 DNI  

 

 
 

        
 

 
W PROGRAMIE: 
Zwiedzanie z przewodnikiem: 
Zamek w Ogrodzieniec 
Szlak Orlich Gniazd, Dolina Prądnika: Ojców, Pieskowa Skała, Maczuga 
Herkulesa, 
Nauka wspinaczki w skałkach podlesickickich 
Gry i zabawy sportowe: siatkówka, piłka nożna, unihokej, slackline, 
baseball, łuki, zajęcia świetlicowe  
 
Koszty: 870 pln/os przy 55 uczestnikach i 4 osobach kadry 
W cenie: 



-pobyt  Ośrodek Orle Gniazdo  https://www.orlegniazdo.pl/ 
-całodzienne wyżywienie śniadania, obiadokolacje, prowiant na 
wycieczki (obiad i ognisko-1szy dzień) 
-realizacja programu 
-opieka wychowawców i przewodników 
 
Informacje/zapisy Marcin Michalik t.601225686, biuro@2zywioly.pl, 
www.2zywioly.pl 
         Akademia 2 Żywioły 03-932 Warszawa Katowicka 19/2 
 
 
 
SZCZEGÓŁY : 
 
Rozpoczniemy o godz. 9- wyruszymy autobusem spod szkoły. Po 
dotarciu do ośrodka – klimatycznego Orlego Gniazda będziemy mieli 
chwilę na zakwaterowanie i obiad, a  po obiedzie ruszymy na wycieczką 
do Doliny Wodącej i zamku Smoleń. Po powrocie do ośrodka kolacja- 
ognisko 
Drugi dzień to wyprawa do kultowego dla polskich wspinaczy miejsca- 
Podlesic , gdzie przeprowadzimy zajęcia wspinaczkowe z instruktorami. 
Stopień trudności dostosujemy do poziomu uczestników. Zwiedzimy 
też niezwykłą jaskinię Głęboką . Po powrocie do ośrodka zajęcia 
sportowe, kolacja i dyskoteka 
Trzeci dzień to wycieczka do Doliny Prądnika, zobaczymy Pieskową 
Skałę , Maczugę Herkulesa, Ojców. 
Czwarty dzień  to wycieczka z przewodnikiem do zamku w 
Ogrodzieńcu, jednego z najpiękniejszych na Jurze , przed powrotem 
zjemy jeszcze pizzę u podnóża zamku. 
 
 
 
 

mailto:biuro@2zywioly.pl
http://www.2zywioly.pl/


JURA KRAKOWSKO-CZĘSTOCHOWSKA 
 Teren leżący pomiędzy Krakowem i Częstochową, zwany Wyżyną 
Krakowsko-Częstochowską, to jedno z najpiękniejszych miejsc w 
Polsce.  
Kolebka naszej kultury, gdzie o zabytki łatwiej niż w każdej innej części 
kraju, położona jest pośrod przepięknych pagórków porośniętych 
lasami, wśrod malowniczych wapiennych ostańcow, stwarzając 
wrażenie niezwykłej harmonii występującej pomiędzy człowiekiem i 
środowiskiem 
 
Istotnym elementem rzeźby Wyżyny Krakowsko-Częstochowskiej, 
decydującym o jej unikatowym krajobrazie, są zjawiska krasowe. Są 
one uwarunkowane występowaniem na przeważającym obszarze 
omawianego regionu skał węglanowych, w tym najbardziej 
rozprzestrzenionych wapieni górnej jury. Do zjawisk tych należą przede 
wszystkim jaskinie, których na Wyżynie zinwentaryzowano ponad 
1700, krasowe doliny, zagłębienia pozbawione powierzchniowych 
odpływów, liczne wywierzyska (m.in. źródła Warty i Pilicy), a także 
różnorodne formy rozwinięte na powierzchniach odsłoniętych 
skał. Obok przyrody ożywionej jak i nieożywionej niezaprzeczalnym 
walorem Wyżyny jest niepowtarzalność jej krajobrazu kulturowego – 
relikty dawnego osadnictwa, zabytki architektury i sztuki, zabytkowe 
zespoły zieleni. Na czoło wysuwają się tu dzieła sztuki obronnej, 
osadzone na skałach zamki i strażnice, zwane obrazowo „orlimi 
gniazdami”. Większość z nich to królewskie warownie zakładane w XIV 
w. przez Kazimierza Wielkiego; inne to obronne rezydencje szlacheckie, 
jak np. Korzkiew, Tęczyn, Smoleń, Mirów, czy biskupie, jak Lipowiec, 
czy Siewierz. 

W 1924 r. pod kierunkiem prof. Władysława Szafera opracowany został 
projekt utworzenia rezerwatu przyrody na obszarze dolin Prądnika i 
Sąspowskiej, który udało się zrealizować poprzez powołanie 
Ojcowskiego Parku Narodowego. Jest to najmniejszy z 23. parków 



narodowych Polski o pow. 2145,62 ha, obejmujący najcenniejszy 
przyrodniczo i kulturowo fragment Wyżyny.Pod względem szaty 
roślinnej OPN zajmuje czołowe miejsce wśród krajowych parków 
narodowych. Na jego obszarze występuje około 950 gatunków roślin. 
Świat zwierzęcy Parku reprezentuje ok. 7,8 tys. gatunków, w tym ok. 7 
tys. to bezkręgowce, w większości owady. Najbardziej 
charakterystycznymi jego przedstawicielami są nietoperze (logo Parku), 
których zamieszkuje tu 17 z 25 znanych w Polsce gatunków. 

 
 


